

ЗАТВЕРДЖУЮ

Начальник Державної служби
з лікарських засобів та контролю
за наркотиками у Кіровоградській області
Лілія ПАНФІЛОВА
20 25 року



ЗВІТ

роботи уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції
Державної служби з лікарських засобів та контролю за наркотиками у Кіровоградській області за 2024 рік

№ з/п	ЗМІСТ ЗАХОДУ	ТЕРМІН ВИКОНАННЯ	ВИКОНАВЦІ	СТАН ВИКОНАННЯ
1.	Проведення навчання, роз'яснювальної роботи щодо запобігання та виявлення корупції			
1.	Участь уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції, державних службовців Служби в курсах підвищення кваліфікації при Нацдержслужбі, НУ МВС України, НАЗК, тренінгах, що проводять антикорупційні організації	Протягом року Згідно плану (табл. 1) відповідних органів	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції, працівники Служби, Головний спеціаліст з питань персоналу	5 працівниками пройдено 5 зовнішніх навчання з підвищення кваліфікації (онлайн-курси) на тему: «Розбудова доброчесних організацій», «Взаємодія органів державної влади з громадськістю», «Державним службовцям про державну службу», «Стандарти: кодекси етики та поведінки, практика вирішення етичних дилем, управління конфліктами інтересів», «Принципи публічної доброчесності ОЕСР: Відкритість» та отримано сертифікати.
2.	Проведення навчальних семінарів з працівниками Служби, щодо роз'яснень положень Закону України «Про запобігання корупції»	Протягом року (відповідно до плану навчань)	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Проводиться постійно відповідно до плану навчань, по мірі виникнення необхідності та з профілактичною метою. 16.01.2024 затверджено та введено в дію План періодичного навчання персоналу (з питань запобігання та виявлення корупції) на 2024 рік. Проведено 4 періодичних та 2 спеціальних внутрішніх навчання щодо роз'яснення положень

№ п/п	ЗМІСТ ЗАХОДУ	ТЕРМІН ВИКОНАННЯ	ВИКОНАВЦІ	СТАН ВИКОНАННЯ
				Закону України «Про запобігання корупції». Повідомлення про зміни та роз'яснення з питань антикорупційного законодавства, доводились під особистий підпис всіх працівників.
.3.	Проведення тренінгів з працівниками Служби щодо роз'яснення порядку заповнення електронних декларацій та інших питань фінансового контролю	Січень – березень. Протягом року	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Проведено 1 періодичне та спеціальні роз'яснення щодо порядку заповнення електронних декларацій та інших питань фінансового контролю. Повідомлення про зміни антикорупційного законодавства доводились під особистий підпис всіх працівників. Складено списки декларантів за 2024 р. – 8 осіб. Підготовлено Результати електронного декларування працівників за 2023 р. – 100%), за 2024 р. – 100% 8 (осіб) станом на 31.12.2024р.
.4.	Надання індивідуальних консультацій працівникам Служби щодо роз'яснення положень антикорупційного законодавства	Протягом року	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Надано індивідуальні консультації особисто та в телефонному режимі з питань декларування майна, доходів, фінансових зобов'язань, щодо змін у антикорупційному законодавстві, а також уникнення реального конфлікту інтересів, при проведенні перевірок та виконання працівниками своїх обов'язків.
.5.	Забезпечення інформаційного наповнення розділу «Запобігання проявам корупції» офіційного веб-сайту Служби	Протягом року	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Наповнення розділу «Запобігання проявам корупції» веб-сайту Служби проводиться систематично по мірі надходження або створення актуальної інформації. інформацію про уповноважену особу, плани та звіти.
.6.	Аналіз та розгляд скарг та звернень громадян до Служби, щодо порушення державними службовцями антикорупційного законодавства	Протягом року	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Скарги та звернення громадян до Служби, щодо порушення державними службовцями антикорупційного законодавства не надходили.
.7.	Доведення до відома працівників Служби фактів корупційних діянь, які оприлюднює НАЗК у звітах про результати проведення заходів щодо запобігання корупції	Протягом року	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Інформацію про факти корупційних діянь, які оприлюднює НАЗК у звітах про результати проведення заходів щодо запобігання корупції, доводились під особистий підпис всіх працівників.
.8.	Доведення до відома працівників Служби змін антикорупційного законодавства	Протягом року	Уповноважена особа з питань запобігання	Інформація про зміни антикорупційного законодавства доводились під особистий підпис всіх

№ з/п	ЗМІСТ ЗАХОДУ	ТЕРМІН ВИКОНАННЯ	ВИКОНАВЦІ	СТАН ВИКОНАННЯ
			та виявлення корупції	працівників.
2.	Превентивні антикорупційні заходи			
1.1.	Ознайомлення державних службовців з вимогами і обмеженнями щодо прийняття та проходження державної служби відповідно до Законів України «Про державну службу» та «Про запобігання корупції», Загальним правилам етичної поведінки державних службовців	Протягом року	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	У 2024 році ознайомлено державних службовців з вимогам і обмеженням щодо прийняття та проходження державної служби відповідно до Законів України «Про державну службу» та «Про запобігання корупції», Загальним правилам етичної поведінки державних службовців
1.2.	Участь у проведенні конкурсів на заміщення вакантних посад працівників Служби	Протягом року	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	У 2024 році конкурси на заміщення вакантних посад працівників Служби не проводились.
1.3.	Контроль подання е-декларацій особами, що претендують на посади державної служби пов'язаної з виконанням функції держави при прийнятті працівників на державну службу	Протягом року	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Здійснено контроль за поданням е-декларації 1 особи, що претендує на посаду державної служби пов'язаної з виконанням функції держави при прийнятті працівника на державну службу.
1.4.	Участь у експертизі проектів актів, що розробляються Службою, з метою виявлення причин, що призводять чи можуть призвести до вчинення корупційного правопорушення	Протягом року	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Здійснено експертизу 179 проектів наказів, які було розроблено Службою, а саме: 53 наказів з кадрових питань, 125 наказів з основної діяльності та 1 наказу з адміністративно-господарської діяльності.
1.5.	Організація та участь в роботі комісії Служби з оцінки корупційних ризиків	Протягом року	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Члени комісії	Проведено оцінку корупційних ризиків у діяльності Служби, складено звіт за результатами оцінки корупційних ризиків. Звіт надано до Держлікслужби.
1.6.	Розробка Плану заходів щодо запобігання та виявлення корупції Служби на наступний рік та оприлюднення його на офіційному веб-сайті	до 30 грудня 2023 року	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	План заходів щодо запобігання та виявлення корупції на 2025 рік розроблено, 27.12.2024 року затверджено та оприлюднено на офіційному веб-сайті Служби.
1.7.	Оприлюднення звіту про стан виконання Плану заходів щодо запобігання та виявлення корупції Служби за поточний рік на офіційному веб-сайті	до 15 січня 2024 року	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення	Звіт про стан виконання Плану заходів щодо запобігання та виявлення корупції на 2024 рік затверджено 03.01.2025 року начальником Служби

№ з/п	ЗМІСТ ЗАХОДУ	ТЕРМІН ВИКОНАННЯ	ВИКОНАВЦІ	СТАН ВИКОНАННЯ
			корупції	та оприлюднено на офіційному веб-сайті Служби
3.	Здійснення контролю за дотриманням антикорупційного законодавства			
1.	Участь у засіданнях комісії з державних закупівель Служби з метою запобігання можливим проявам корупції, фінансовим правопорушенням та іншим зловживанням під час здійснення процедур закупівель товарів, робіт, послуг за рахунок державних коштів	Протягом року	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Відсутність засідань комісії з державних закупівель
2.	Проведення перевірки фактів своєчасності подання е-декларацій про майно, доходи, витрати і зобов'язання фінансового характеру у встановленому законодавством порядку	згідно вимог чинного законодавства	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Головний спеціаліст з питань персоналу	Проведено перевірки фактів своєчасності подання декларацій про майно, доходи, витрати і зобов'язання фінансового характеру відповідно до законодавчо визначеного строку подання декларацій. Складено списки декларантів за 2024 р. – 8 осіб (станом на 31.12.2024р.). Підготовлено Результати електронного декларування працівників за 2023 р. (станом на 31.03.2024 р.) – 100% (7 осіб), за 2024 р. (станом на 31.12.2024 р.) – 100% (8 осіб) станом на 31.12.2024р. – (1 особа прийнята, 2 особи звільнені)
3.	Перевірка електронних декларацій про майно, доходи, витрати і зобов'язання фінансового характеру у встановленому законодавством порядку	згідно вимог чинного законодавства	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Проведено перевірки фактів своєчасності подання декларацій про майно, доходи, витрати і зобов'язання фінансового характеру відповідно до законодавчо визначеного строку подання декларацій. Складено списки декларантів за 2024 р. – 8 осіб (станом на 31.12.2024р.). Підготовлено Результати електронного декларування працівників за 2023 р. (станом на 31.03.2024 р.) – 100% (7 осіб), за 2024 р. (станом на 31.12.2024 р.) – 100% (8 осіб) станом на 31.12.2024р. – (1 особа прийнята, 2 особи звільнені)
4.	Контроль за поданням е-декларацій особами, які звільняються або припиняють діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави	В згідно вимог чинного законодавства (в день звільнення працівника)	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Головний спеціаліст з питань персоналу	Повідомлено під особистий підпис 2 особи, які припинили діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави про обов'язок подання декларацій (подано 2 е-декларації 2 особами). Проведена перевірка факту подання електронних декларацій особами, які звільняються або

№ /п	ЗМІСТ ЗАХОДУ	ТЕРМІН ВИКОНАННЯ	ВИКОНАВЦІ	СТАН ВИКОНАННЯ
				припиняють діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави (звільнення за ініціативою працівника / за ініціативою роботодавця відповідно до законодавчо визначеного строку подання декларацій (2 особи були звільнені в 2024 р.).
5.	Вжиття заходів щодо припинення корупційного правопорушення та негайне письмове повідомлення про його вчинення спеціально уповноваженого суб'єкта у сфері протидії у разі виявлення корупційного правопорушення чи одержання інформації про вчинення такого правопорушення працівниками Служби	Протягом року	Посадові особи Служби	Корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень не виявлено
6.	Письмове повідомлення начальника Служби, Голови Держлікслужби та спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції у разі встановлення за результатами перевірок ознак корупційних правопорушень	Протягом року	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Ознак корупційних правопорушень за результатами перевірок не встановлено
7.	Забезпечення проведення службових розслідувань в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, за поданням спеціально уповноваженого суб'єкта у сфері протидії корупції за рішенням начальника Служби (з метою виявлення причин та умов, що сприяли вчиненню корупційного правопорушення або невиконанню вимог Закону України «Про запобігання корупції»)	Протягом року (при наявності)	Комісійно Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Головний спеціаліст з питань персоналу	Корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень не виявлено
9.	Ведення обліку працівників Служби, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень	Протягом року	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Протягом звітного періоду працівники Служби не притягувались до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень
10.	Участь у судових засіданнях по справах, пов'язаних з корупційними правопорушеннями	У разі необхідності	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Судові засідання по справах, пов'язаних з корупційними правопорушеннями відсутні

№ п/п	ЗМІСТ ЗАХОДУ	ТЕРМІН ВИКОНАННЯ	ВИКОНАВЦІ	СТАН ВИКОНАННЯ
4.	Взаємодія з державними та громадськими структурами з реалізації державної антикорупційної політики			
4.1.	Взаємодія з підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, спеціально уповноваженими суб'єктами у сфері протидії корупції	Протягом року	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	Виконується постійно (за наявності підстав)

**Уповноважена особа
з питань запобігання та виявлення корупції**



Людмила ШИЛЮК